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    Rishikimi 1  : 19.02.2025        

LT 096 

Dt- 26.07.2023 
 E vlefshme deri në datën: 25.07.2027 

 

 

Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 1 nga 7 

 

 

 

Nr 

Mater

iali/ 

Produ

kti/ 

Matri

ca, të 

testua

r 

 

Emërti

mi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Teknik

a e 

provës  

 

Standa

rdi / 

Metod

a e 

proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinion

e dhe 
interpre
tim e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

 

1 

Uje 

Siperfaqes

ore, 

nentokesor

e, Uje I 

pijshem, 

Uje 

Shkarkimi, 

Uje 

industrial 

 

 

pH 

 

 

4-10 

 

 

Sensor 

elektrokimik 

 

 

S SH ISO 

10523:2012 

 

 

/ 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

2 

 

2 

Uje 

Siperfaqes

ore dhe 

nentokesor

e 

 

COD 

 

10-150 

mg/l 

 

Fotometri 

SOP_SPF_2

00 

 

/ 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

3 

Uje 

Shkarkimi 

dhe ujera 

te 

proceseve 

COD 10-150 

mg/l 

 

Fotometri 

SOP_SPF_2

00 

 

/ 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

 

4 

Uje 

Siperfaqes

ore, Uje 

nentokesor

e dhe 

Uje deti 

 

 

N-N02 

 

 

0.02-1.0 

mg/l 

 

 

Fotometri 

SOP_SPF_4

00 

 

 

/ 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

5 

Uje I 

pijshem 

N-N02 0.02-1.0 

mg/l 

 

Fotometri 

SOP_SPF_4

00 

 

/ 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

6 

 

Uje 

Shkarkimi 

N-N02 0.02-1.0 

mg/l 

 

Fotometri 

SOP_SPF_4

00 

 

/ 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al


 

 
    Rishikimi 1  : 19.02.2025        

LT 096 

Dt- 26.07.2023 
 E vlefshme deri në datën: 25.07.2027 

 

 

Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 2 nga 7 

 

 

 

Nr 

Mater

iali/ 

Produ

kti/ 

Matri

ca, të 

testua

r 

 

Emërti

mi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Teknik

a e 

provës  

 

Standa

rdi / 

Metod

a e 

proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinion

e dhe 
interpre
tim e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

 

7 

Uje 

Siperfaqes

ore dhe 

Uje 

nentokesor

e 

 

N-N03 

 

1.0-25 

mg/l 

 

 

Fotometri 

SOP_SPF_5

00 

 

 

/ 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

8 

Uje I 

pijshem 

N-N03 1.0-25 

mg/l 

 

Fotometri 

SOP_SPF_5

00 

 

/ 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

9 

Uje 

Shkarkimi 

dhe 

Uje 

industrial 

N-N03 1.0-25 

mg/l 

 

Fotometri 

SOP_SPF_5

00 

 

/ 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

 

10 

Uje 

Siperfaqes

ore, Uje 

nentokesor

e dhe 

Uje deti 

 

 

P-P04 

 

 

0.05-5.0 

mg/l 

 

 

Fotometri 

 

 

SOP_SPF_7

00 

 

 

/ 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

11 

Uje I 

pijshem 

P-P04 0.05-5.0 

mg/l 

 

Fotometri 

SOP_SPF_7

00 

 

/ 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

12 

 

Uje 

Shkarkimi 

P-P04 0.05-5.0 

mg/l 

 

Fotometri 

SOP_SPF_7

00 

 

/ 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al


 

 
    Rishikimi 1  : 19.02.2025        

LT 096 

Dt- 26.07.2023 
 E vlefshme deri në datën: 25.07.2027 

 

 

Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 3 nga 7 

 

 

 

Nr 

Mater

iali/ 

Produ

kti/ 

Matri

ca, të 

testua

r 

 

Emërti

mi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Teknik

a e 

provës  

 

Standa

rdi / 

Metod

a e 

proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinion

e dhe 
interpre
tim e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

13 

Uje 

Shkarkimi 

dhe 

Uje 

procesi 

Lenda 

pezull 

2-1000 

mg/l 

Metode 

gravimetrike 

 

ISO 

11923:1997 

 

06 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

 

14 

Uje 

Siperfaqes

ore, Uje 

nentokesor

e dhe Uje 

deti 

 

Lenda 

pezull 

 

2-1000 

mg/l 

 

Metode 

gravimetrike 

 

 

ISO 

11923:1997 

 

 

06 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

15 

Uje I 

pijshem 

Lenda 

pezull 

2-1000 

mg/l 

Metode 

gravimetrike 

 

ISO 

11923:1997 

 

06 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

 

16 

Uje 

Siperfaqes

ore dhe 

Uje 

nentokesor

e 

Nevoja 

biokimike 

per oksigjen 

(BOD) 

 

0-4000 

mg/l 

 

Metode 

respirometrike 

SOP_OXT_

300 

 

 

06 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

 

17 

 

Uje I 

pijshem 

Nevoja 

biokimike 

per oksigjen 

(BOD) 

 

0-4000 

mg/l 

 

Metode 

respirometrike 

SOP_OXT_

300 

 

 

06 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

 

18 

 

 

Uje 

Shkarkimi 

Nevoja 

biokimike 

per oksigjen 

(BOD) 

 

0-4000 

mg/l 

 

Metode 

respirometrike 

SOP_OXT_

300 

 

 

06 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Dt- 26.07.2023 
 E vlefshme deri në datën: 25.07.2027 

 

 

Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 4 nga 7 

 

 

 

Nr 

Mater

iali/ 

Produ

kti/ 

Matri

ca, të 

testua

r 

 

Emërti

mi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Teknik

a e 

provës  

 

Standa

rdi / 

Metod

a e 

proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinion

e dhe 
interpre
tim e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

19 

Uje 

Shkarkimi 

dhe 

Uje 

industrial 

 

N-total 

0.5-15.0 

mg/l 

Metode 

spektrometrik

e 

SOP_SPF_8

00 

 

06 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

 

20 

Uje 

Siperfaqes

ore, Uje 

nentokesor

e dhe 

Uje I 

pijshem 

 

 

N-total 

 

 

0.5-15.0 

mg/l 

 

 

Metode 

spektrometrik

e 

 

 

 

SOP_SPF_8

00 

 

 

06 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

 

21 

Uje hyres 

dhe dales 

nga 

impiantet 

e trajtimit 

te ujerave 

 

 

N-total 

 

0.5-15.0 

mg/l 

 

Metode 

spektrometrik

e 

 

SOP_SPF_8

00 

 

 

06 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

 

22 

Uje 

Siperfaqes

ore dhe 

Uje 

nentokesor

e 

 

 

P-total 

 

0.05-

5.00 

mg/l 

 

Metode 

spektrometrik

e 

 

SOP_SPF_6

00 

 

 

03 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

23 

Uje 

Shkarkimi 

dhe 

Uje 

industrial 

 

P-total 

0.05-

5.00 

mg/l 

Metode 

spektrometrik

e 

SOP_SPF_6

00 

 

03 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al
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LT 096 

Dt- 26.07.2023 
 E vlefshme deri në datën: 25.07.2027 

 

 

Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 5 nga 7 

 

 

 

Nr 

Mater

iali/ 

Produ

kti/ 

Matri

ca, të 

testua

r 

 

Emërti

mi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Teknik

a e 

provës  

 

Standa

rdi / 

Metod

a e 

proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinion

e dhe 
interpre
tim e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

24 

 

Uje I 

pijshem 

 

P-total 

0.05-

5.00 

mg/l 

Metode 

spektrometrik

e 

SOP_SPF_6

00 

 

03 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

25 

Uje deti  

P-total 

0.05-

5.00 

mg/l 

Metode 

spektrometrik

e 

SOP_SPF_6

00 

 

03 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

 

26 

Uje 

Siperfaqes

ore, Uje 

nentokesor

e dhe 

Uje deti 

 

 

N-NH4 

 

 

0.01-

3.00 

mg/l 

 

 

Metode 

spektrometrik

e 

 

SOP_SPF_3

00 

 

 

06 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

27 

 

Uje 

Shkarkimi 

 

N-NH4 

0.01-

3.00 

mg/l 

Metode 

spektrometrik

e 

SOP_SPF_3

00 

 

06 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

 

28 

Uje hyres 

dhe dales 

nga 

impiantet 

e trajtimit 

te 

ujerave 

 

 

N-NH4 

 

0.01-

3.00 

mg/l 

 

Metode 

spektrometrik

e 

 

SOP_SPF_3

00 

 

 

06 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

29 

 

Uje 

akuariumi 

 

N-NH4 

0.01-

3.00 

mg/l 

Metode 

spektrometrik

e 

SOP_SPF_3

00 

 

06 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al


 

 
    Rishikimi 1  : 19.02.2025        

LT 096 

Dt- 26.07.2023 
 E vlefshme deri në datën: 25.07.2027 

 

 

Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 6 nga 7 

 

 

 

Nr 

Mater

iali/ 

Produ

kti/ 

Matri

ca, të 

testua

r 

 

Emërti

mi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Teknik

a e 

provës  

 

Standa

rdi / 

Metod

a e 

proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinion

e dhe 
interpre
tim e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

30 

 

Uje I 

pijshem 

 

N-NH4 

0.01-

3.00 

mg/l 

Metode 

spektrometrik

e 

SOP_SPF_3

00 

 

06 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

 

 

 

 

31 

 

 

 

Uje 

Siperfaqes

ore dhe 

Uje 

nentokesor

e 

HEM:Oil 

and 

Grease(Vajr

a dhe 

yndyrna 

bimore, 

shtazore, 

dylle, sapun, 

graso, 

hidrokarbure 

totale te 

naftes TPH 

dhe 

materiale qe 

lidhen me 

to) 

 

 

 

 

5-1000 

mg/l 

 

 

 

 

Metode 

gravimetrike 

 

 

 

 

SOP_ONG_

100 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

PO 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

32 

 

 

 

 

Uje deti 

HEM:Oil 

and 

Grease(Vajr

a dhe 

yndyrna 

bimore, 

shtazore, 

dylle, sapun, 

graso, 

hidrokarbure 

totale te 

 

 

 

 

5-1000 

mg/l 

 

 

 

 

Metode 

gravimetrike 

SOP_ONG_

100 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

PO 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al


 

 
    Rishikimi 1  : 19.02.2025        

LT 096 

Dt- 26.07.2023 
 E vlefshme deri në datën: 25.07.2027 

 

 

Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 7 nga 7 

 

 

 

Nr 

Mater

iali/ 

Produ

kti/ 

Matri

ca, të 

testua

r 

 

Emërti

mi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Teknik

a e 

provës  

 

Standa

rdi / 

Metod

a e 

proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinion

e dhe 
interpre
tim e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

naftes TPH 

dhe 

materiale qe 

lidhen me 

to) 

 

33 

Uje 

Shkarkimi 

dhe 

procesi 

teknologji

k 

HEM:Oil 

and 

Grease(Vajr

a dhe 

yndyrna 

bimore, 

shtazore, 

dylle, sapun, 

graso, 

hidrokarbure 

totale te 

naftes TPH 

dhe 

materiale qe 

lidhen me 

to) 

5-1000 

mg/l 

Metode 

gravimetrike 

SOP_ONG_

100 

 

01 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

 

 

 

 

34 

 

 

 

Uje hyres 

dhe dales 

nga 

impiantet 

e trajtimit 

te ujerave 

HEM:Oil 

and 

Grease(Vajr

a dhe 

yndyrna 

bimore, 

shtazore, 

dylle, sapun, 

graso, 

hidrokarbure 

 

 

 

 

5-1000 

mg/l 

 

 

 

 

Metode 

gravimetrike 

SOP_ONG_

100 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

PO 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al


 

 
    Rishikimi 1  : 19.02.2025        

LT 096 

Dt- 26.07.2023 
 E vlefshme deri në datën: 25.07.2027 

 

 

Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 8 nga 7 

 

 

 

Nr 

Mater

iali/ 

Produ

kti/ 

Matri

ca, të 

testua

r 

 

Emërti

mi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Teknik

a e 

provës  

 

Standa

rdi / 

Metod

a e 

proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinion

e dhe 
interpre
tim e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

totale te 

naftes TPH 

dhe 

materiale qe 

lidhen me 

to) 

 

 

35 

Uje 

Siperfaqes

ore dhe 

Uje 

nentokesor

e 

 

 

Temperature 

 

 

0-100 oC 

 

 

Termometer 

 

s 

SOP_TMP_

10 

 

 

03 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

2 

 

36 

Uje 

Shkarkimi 

dhe Uje 

industrial 

 

Temperature 

 

0-100 oC 

 

Termometer 

 

SOP_TMP_

10 

 

03 

 

PO 

 

/ 

 

2 

 

37 

 

Uje I 

pijshem 

 

Temperature 

 

0-100 oC 

 

Termometer 

SOP_TMP_

10 

 

03 

 

PO 

 

/ 

 

2 

 

38 

Uje 

Shkarkimi 

dhe 

Uje 

procesi 

Oksigjen I 

tretur (DO) 

0.0-20.0 

mg/l 

Metode 

elektrokimike 

SSH EN 

ISO 

5814:2012 

 

01 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

 

39 

Uje 

Siperfaqes

ore, Uje 

nentokesor

e dhe 

 

 

Oksigjen I 

tretur (DO) 

 

 

0.0-20.0 

mg/l 

 

 

Metode 

elektrokimike 

SOP_DO_1

00 

 

 

01 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al


 

 
    Rishikimi 1  : 19.02.2025        

LT 096 

Dt- 26.07.2023 
 E vlefshme deri në datën: 25.07.2027 

 

 

Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 9 nga 7 

 

 

 

Nr 

Mater

iali/ 

Produ

kti/ 

Matri

ca, të 

testua

r 

 

Emërti

mi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Teknik

a e 

provës  

 

Standa

rdi / 

Metod

a e 

proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinion

e dhe 
interpre
tim e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

Uje deti 

 

40 

 

Uje i 

pijshem 

Oksigjen I 

tretur (DO) 

0.0-20.0 

mg/l 

Metode 

elektrokimike 

SOP_DO_1

00 

 

01 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

41 

Uje 

Shkarkimi 

dhe 

Uje 

procesi 

Perciellshm

eri elektrike 

1µS/cm 

– 2 S/cm 

Metode 

elektrokimike 

ISO 

7888:1985 

 

01 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

 

42 

Uje 

Siperfaqes

ore, Uje 

nentokesor

e dhe 

Uje deti 

 

 

Perciellshm

eri elektrike 

 

 

1µS/cm 

– 2 S/cm 

 

 

Metode 

elektrokimike 

 

 

ISO 

7888:1985 

 

 

01 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

43 

 

Uje I 

pijshem 

Perciellshm

eri elektrike 

1µS/cm 

– 2 S/cm 

Metode 

elektrokimike 

ISO 

7888:1985 

 

01 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

44 

Ujë 

sipërfaqës

orë 

dhe ujë 

deti 

 

Alkaliniteti 

10-1000 

mg 

CaCO3/l 

 

Titrimetri 

APAT CNR 

IRSA 

2010A 

Man 29 

2003, EPA 

310.1 

01  

PO 

 

-- 

 

1 

 

 

 

mailto:info@dpa.gov.al


 

 
    Rishikimi 1  : 19.02.2025        

LT 096 

Dt- 26.07.2023 
 E vlefshme deri në datën: 25.07.2027 

 

 

Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 10 nga 7 

 

 

 

Nr 

Mater

iali/ 

Produ

kti/ 

Matri

ca, të 

testua

r 

 

Emërti

mi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Teknik

a e 

provës  

 

Standa

rdi / 

Metod

a e 

proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinion

e dhe 
interpre
tim e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

 

45 

Ujë 

shkarkime

sh dhe 

procesi 

industrial 

 

 

Alkaliniteti 

 

10-1000 

mg 

CaCO3/l 

 

 

Titrimetri 

APAT CNR 

IRSA 

2010A Man 

29 2003, 

EPA 310.1 

01  

 

PO 

 

 

-- 

 

 

1 

 

 

46 

 

 

Ujë i 

pijshëm 

 

 

Alkaliniteti 

 

10-1000 

mg 

CaCO3/l 

 

 

Titrimetri 

APAT CNR 

IRSA 

2010A Man 

29 2003, 

EPA 310.1 

01  

 

PO 

 

 

-- 

 

 

1 

 

47 

 

Ujë 

nëntokësor 

 

Kalcium 

1.0 – 160 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_1

000 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

48 

Ujë 

sipërfaqës

or 

 

Kalcium 

1.0 – 160 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_1

000 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

49 

Ujë deti  

Kalcium 

1.0 – 160 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_1

000 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

50 

Ujë i 

pijshëm 

dhe 

mineral 

dhe 

Ujë bojleri 

 

Kalcium 

 

1.0 – 160 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_1

000 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 11 nga 7 

 

 

 

Nr 

Mater

iali/ 

Produ

kti/ 

Matri

ca, të 

testua

r 

 

Emërti

mi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Teknik

a e 

provës  

 

Standa

rdi / 

Metod

a e 

proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinion

e dhe 
interpre
tim e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

51 

 

Ujë 

nëntokësor 

 

Magnez 

5.0 - 

75.0 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_1

100 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

52 

Ujë 

sipërfaqës

or 

 

Magnez 

5.0 - 

75.0 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_1

100 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

53 

Ujë deti 

(pas një 

hollimi të 

mjaftueshë

m) 

 

Magnez 

5.0 - 

75.0 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_1

100 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

54 

Ujë i 

pijshëm 

dhe 

mineral 

dhe 

Ujë bojleri 

 

Magnez 

 

5.0 - 

75.0 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_1

100 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

55 

Tretësira 

nutrientësh 

për 

fertilizim 

 

Magnez 

5.0 - 

75.0 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_1

100 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

56 

 

Ujë 

nëntokësor 

 

Fortesi 

 

>0.1 

mg/l 

Metode me 

kalkulim 

SOP_CAL_

1300 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 12 nga 7 

 

 

 

Nr 

Mater

iali/ 

Produ

kti/ 

Matri

ca, të 

testua

r 

 

Emërti

mi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Teknik

a e 

provës  

 

Standa

rdi / 

Metod

a e 

proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinion

e dhe 
interpre
tim e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

57 

Ujë 

sipërfaqës

or 

 

Fortesi 

 

>0.1 

mg/l 

Metode me 

kalkulim 

SOP_CAL_

1300 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

58 

Ujë deti  

Fortesi 

 

>0.1 

mg/l 

Metode me 

kalkulim 

SOP_CAL_

1300 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

59 

Ujë i 

pijshëm 

dhe 

mineral 

dhe 

Ujë bojleri 

 

Fortesi 

 

>0.1 

mg/l 

 

Metode me 

kalkulim 

SOP_CAL_

1300 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

60 

 

Ujë 

nëntokësor 

 

Kloruret 

2.5-250 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_1

200 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

61 

Ujë 

sipërfaqës

or 

 

Kloruret 

2.5-250 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_1

200 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

62 

Ujë i 

pijshëm, 

mineral 

dhe I 

filtruar 

 

Kloruret 

2.5-250 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_1

200 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 13 nga 7 

 

 

 

Nr 

Mater

iali/ 

Produ

kti/ 

Matri

ca, të 

testua

r 

 

Emërti

mi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Teknik

a e 

provës  

 

Standa

rdi / 

Metod

a e 

proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinion

e dhe 
interpre
tim e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

63 

 

Ujë 

industrial 

 

Kloruret 

2.5-250 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_1

200 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

64 

Ujë 

shkarkime

sh 

 

Kloruret 

2.5-250 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_1

200 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

65 

 

Ujë 

nëntokësor 

 

Ngjyra 

 

- 

 

Vizuale 

APAT 

2020- 

29/2003 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

66 

Ujë 

sipërfaqës

or 

 

Ngjyra 

 

- 

 

Vizuale 

APAT 

2020- 

29/2003 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

67 

Ujë i 

pijshëm 

dhe 

mineral 

 

Ngjyra 

 

- 

 

Vizuale 

APAT 

2020- 

29/2003 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

68 

Ujë 

shkarkime

sh 

 

Ngjyra 

 

- 

 

Vizuale 

APAT 

2020- 

29/2003 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

69 

 

Uje deti 

 

Ngjyra 

 

- 

 

Vizuale 

APAT 

2020- 

29/2003 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 14 nga 7 

 

 

 

Nr 

Mater

iali/ 

Produ

kti/ 

Matri

ca, të 

testua

r 

 

Emërti

mi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Teknik

a e 

provës  

 

Standa

rdi / 

Metod

a e 

proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinion

e dhe 
interpre
tim e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

70 

 

Ujë 

nëntokësor 

 

Turbiditeti 

0.00-

1000 

NTU 

Metode 

Nefelometrike 

SOP_NT_10

0 

01  

PO 

 

-- 

 

2 

 

71 

Ujë 

sipërfaqës

or 

 

Turbiditeti 

0.00-

1000 

NTU 

Metode 

Nefelometrike 

SOP_NT_10

0 

01  

PO 

 

-- 

 

2 

 

72 

Ujë i 

pijshëm, 

mineral 

dhe I 

filtruar 

 

Turbiditeti 

0.00-

1000 

NTU 

Metode 

Nefelometrike 

SOP_NT_10

0 

01  

PO 

 

-- 

 

2 

 

73 

 

Ujë 

industrial 

 

Turbiditeti 

0.00-

1000 

NTU 

Metode 

Nefelometrike 

SOP_NT_10

0 

01  

PO 

 

-- 

 

2 

 

74 

Ujë 

shkarkime

sh 

 

Turbiditeti 

0.00-

1000 

NTU 

Metode 

Nefelometrike 

SOP_NT_10

0 

01  

PO 

 

-- 

 

2 

 

75 

 

Dhera dhe 

mbetje 

 

pH 

 

4-10 

 

Sensor 

elektrokimik 

SË-846 Test 

Method 

9045D: Soil 

and Ëaste 

pH 

01  

PO 

 

-- 

 

2 

mailto:info@dpa.gov.al
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Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 15 nga 7 

 

 

 

Nr 

Mater

iali/ 

Produ

kti/ 

Matri

ca, të 

testua

r 

 

Emërti

mi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Teknik

a e 

provës  

 

Standa

rdi / 

Metod

a e 

proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinion

e dhe 
interpre
tim e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

76 

 

Dhera 

EC- 

Konduktivit

et 

1µS/cm 

– 2 S/cm 

Sensor 

elektrokimik 

 

ISO 11265 

01  

PO 

 

-- 

 

2 

 

 

 

 

 

77 

 

 

 

 

Dhera, 

Llumra 

dhe 

Sedimente 

Oil and 

Grease 

(Vajra dhe 

yndyrna 

bimore, 

shtazore, 

dylle, sapun, 

graso, 

hidrokarbure 

totale te 

naftes TPH 

dhe 

materiale qe 

lidhen me 

to) 

 

 

 

 

5-100 

000 

mg/kg 

 

 

 

 

Metode 

gravimetrike 

 

SOP_ONG_

11 

01  

 

 

 

 

PO 

 

 

 

 

 

-- 

 

 

 

 

 

0 

 

78 

Tokat pas 

paratrajtim

it të 

duhur të 

mostrës 

 

Kalcium 

1.0 – 160 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_1

000 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

79 

 

Dhera 

 

Magnez 

5.0 - 

75.0 

mg/l 

 

Spektrometri 

 

SOP_SPF_1

100 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 16 nga 7 

 

 

 

Nr 

Mater

iali/ 

Produ

kti/ 

Matri

ca, të 

testua

r 

 

Emërti

mi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Teknik

a e 

provës  

 

Standa

rdi / 

Metod

a e 

proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinion

e dhe 
interpre
tim e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

80 

 

Dhera 

 

Fortesi 

 

>0.1 

mg/l 

Metode me 

kalkulim 

SOP_CAL_

1300 

01  

PO 

 

-- 

 

0 

 

 

81 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

) 

Matja e 

lendes se 

grimcuar ne 

suspension 

ne ajer (LNP 

total) 

 

1µg/m3 

– 2500 

mg/m3 

 

Fotometri IR 

SOP_CAS_

10 

Instruksion 

perdorimi 

Casella Cel-

712 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

 

82 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

)  

Matja e 

lendes se 

grimcuar ne 

suspension 

ne ajer (LGP 

total) 

 

1µg/m3 

– 200 

mg/m3 

 

 

Gravimetri 

 

 

EN 

12341:2014 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

 

83 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

) 

Matja e 

lendes se 

grimcuar ne 

suspension 

ne ajer 

(PM10) 

 

1µg/m3 

– 2500 

mg/m3 

 

Fotometri IR 

SOP_CAS_

10 

Instruksion 

perdorimi 

Casella Cel-

712 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

 

84 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

Matja e 

lendes se 

grimcuar ne 

suspension 

ne ajer 

(PM10) 

 

1µg/m3 

– 200 

mg/m3 

 

 

Gravimetri 

 

 

EN 

12341:2014 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Faqe 17 nga 7 

 

 

 

Nr 

Mater

iali/ 

Produ

kti/ 

Matri

ca, të 

testua

r 

 

Emërti

mi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Teknik

a e 

provës  

 

Standa

rdi / 

Metod

a e 

proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinion

e dhe 
interpre
tim e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

) 

 

 

85 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

) 

Matja e 

lendes se 

grimcuar ne 

suspension 

ne ajer 

(PM2.5) 

 

1µg/m3 

– 2500 

mg/m3 

 

Fotometri IR 

SOP_CAS_

10 

Instruksion 

perdorimi 

Casella Cel-

712 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

 

86 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

) 

Matja e 

lendes se 

grimcuar ne 

suspension 

ne ajer 

(PM2.5) 

 

1µg/m3 

– 200 

mg/m3 

 

 

Gravimetri 

 

 

EN 

12341:2014 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

 

 

 

 

 

87 

 

 

 

 

 

Zhurma ne 

mjedis 

Niveli I 

zhurmes 

a.SPL-Sloë, 

Fast, 

Impuls, 

Peak (min, 

max) 

b.Leq 

(niveli 

ekuivalent I 

presionit te 

zerit) 

c. SEL    

 

 

 

 

 

24-144 

dB(A) 

 

 

 

 

Matje 

elektroakustik

e e zhurmes 

 

 

 

 

 

SSH EN 

ISO 1996-

2:2017 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

PO 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

 

1 

mailto:info@dpa.gov.al


 

 
    Rishikimi 1  : 19.02.2025        

LT 096 

Dt- 26.07.2023 
 E vlefshme deri në datën: 25.07.2027 

 

 

Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 18 nga 7 

 

 

 

Nr 

Mater

iali/ 

Produ

kti/ 

Matri

ca, të 

testua

r 

 

Emërti

mi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Teknik

a e 

provës  

 

Standa

rdi / 

Metod

a e 

proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinion

e dhe 
interpre
tim e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

(niveli I 

ekspozimit 

te zerit)  

 

 

88 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

) 

 

 

CO 

 

0-2000 

ppm 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

S SH EN 

45544- 

2:2015 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

89 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

) 

 

O2 

 

0-30% 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

S SH EN 

45544- 

2:2015 

 

0 

 

PO 

 

/ 

 

1 

 

 

90 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

) 

 

 

H2S 

 

0-200 

ppm 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

S SH EN 

45544- 

2:2015 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

 

91 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

 

 

CH4/LEL 

 

 

≥1% 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

S SH EN 

45544- 

2:2015 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

mailto:info@dpa.gov.al
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Faqe 19 nga 7 

 

 

 

Nr 

Mater

iali/ 

Produ

kti/ 

Matri

ca, të 

testua

r 

 

Emërti

mi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Teknik

a e 

provës  

 

Standa

rdi / 

Metod

a e 

proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinion

e dhe 
interpre
tim e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

) 

 

 

92 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

) 

 

 

NO2 

 

 

0-20 

ppm 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

S SH EN 

45544- 

2:2015 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

 

93 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

) 

 

 

VOC 

 

0-1000 

ppm 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

S SH EN 

45544- 

2:2015 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

 

94 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

) 

 

 

SO2 

 

 

0-20 

ppm 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

S SH EN 

45544- 

2:2015 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

 

95 

Ajer ne 

mjediset e 

punes (te 

jashtme 

dhe te 

brendshme

 

 

CO2 

 

 

0-10% 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

S SH EN 

45544- 

2:2015 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

mailto:info@dpa.gov.al
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Faqe 20 nga 7 

 

 

 

Nr 

Mater

iali/ 

Produ

kti/ 

Matri

ca, të 

testua

r 

 

Emërti

mi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Teknik

a e 

provës  

 

Standa

rdi / 

Metod

a e 

proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinion

e dhe 
interpre
tim e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

)  

 

 

96 

Shkarkime 

te gazeve 

nga 

burime 

pikesore 

(oxhak) 

 

 

CO 

 

0-2000 

ppm 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

 

ISO 

12039:2001 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

 

97 

Shkarkime 

te gazeve 

nga 

burime 

pikesore 

(oxhak) 

 

 

O2 

 

 

0-20.9 % 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

 

ISO 

12039:2001 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

 

98 

Shkarkime 

te gazeve 

nga 

burime 

pikesore 

(oxhak) 

 

 

H2S 

 

0-100 

ppm 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

SOP_GD_1

0 

Manuali I 

perdorimit 

IM Gas 

analyzer 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

 

99 

Shkarkime 

te gazeve 

nga 

burime 

pikesore 

(oxhak) 

 

 

CxHy 

 

 

0-5% 

IR (rrezatim 

infra kuq) 

jodispergues 

(NDIR) 

 

 

EPA 

Method 25B 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

mailto:info@dpa.gov.al
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Dt- 26.07.2023 
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Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 21 nga 7 

 

 

 

Nr 

Mater

iali/ 

Produ

kti/ 

Matri

ca, të 

testua

r 

 

Emërti

mi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Teknik

a e 

provës  

 

Standa

rdi / 

Metod

a e 

proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinion

e dhe 
interpre
tim e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

 

100 

Shkarkime 

te gazeve 

nga 

burime 

pikesore 

(oxhak) 

 

 

NOx 

 

0-2000 

ppm 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

S SH EN 

14792:2017 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

101 

Shkarkime 

te 

gazeve 

nga 

burime 

pikesore 

(oxhak) 

 

SO2 

0-4000 

ppm 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

ISO 

7935:2008 

 

0 

 

PO 

 

/ 

 

1 

 

 

102 

Shkarkime 

te gazeve 

nga 

burime 

pikesore 

(oxhak) 

 

 

CO2 

0-20.5% 

(CO2 

max e 

lendes 

djegese) 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

 

ISO 

12039:2001 

 

 

0 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

1 

 

103 

 

Ajer 

Shpejtesi e 

levizjes se 

ajrit 

0.40- 

30.00 

m/s 

Shpejtesia e 

levizjes se 

ajrit 

SSH EN 

ISO 

7726:2004 

 

1 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

104 

 

Ajer 

 

Ndricim 

0-400 

000 

lux 

 

Luxmeter 

 

EN 12464-

1:2011 

 

1 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Dt- 26.07.2023 
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Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 22 nga 7 

 

 

 

Nr 

Mater

iali/ 

Produ

kti/ 

Matri

ca, të 

testua

r 

 

Emërti

mi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/os

e 
e 
provës  

 

Teknik

a e 

provës  

 

Standa

rdi / 

Metod

a e 

proves 

 

Shënime

, 

ndryshi

me 

, 

rishikime 

 

Opinion

e dhe 
interpre
tim e  

Standard

i / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

 

Vendndodh

ja ku 

kryhet testi 

(V) 

 

105 

 

Ajer 

Lageshti 

relative 

 

10-95% 

 

Hygrometer 

SSH EN 

ISO 

7726:2004 

 

1 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

106 

 

Ajer 

 

Temperatura 

 

0-50% 

 

Termometer 

SSH EN 

ISO 

7726:2004 

 

1 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

107 

Mjediset e 

punes 

Ekspozimi 

ndaj 

zhurmes 

30-143 

dB(A) 

Matje 

elektroakustik

e e zhurmes 

SSH EN 

ISO 

9612:2009 

 

1 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

 

 

R1 

108 

 

Ujëra 

sipërfaqësore 
 

Ujëra 

nëntokësore 
 

Uji i pijshëm 

 
Ujëra 

shkarkimesh 

Hekur (Fe) 
 

0.001 – 5.0 

mg/l 

 
 

 

 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

APAT CNR 

IRSA 3160-A 

man 29 2003 

1 
 

PO 
 

-- 
 

0 

R1 

109 

Ujëra 

sipërfaqësore 
 

Ujëra 

nëntokësore 
 

Uji i pijshëm 

 
Ujëra 

Hekur (Fe) 

 

5.0 – 50.0 

mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

APAT CNR 

IRSA 3160-A 
man 29 2003 

1 PO -- 0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Dt- 26.07.2023 
 E vlefshme deri në datën: 25.07.2027 

 

 

Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 23 nga 7 

 

shkarkimesh 

R1  

110 
Mbetje Hekur (Fe) 

0.001 – 5.0 

mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

SSH EN 

13657:2002 
 

APAT CNR 

IRSA 3160-A 
man 29 2003 

1 PO -- 0 

R1 

111 
Mbetje  Hekur  (Fe) 

5.0 – 50.0 

mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

SSH EN 

13657:2002 
 

APAT CNR 

IRSA 3160-A 

man 29 2003 

1 PO -- 0 

R1 
112 

Ujëra 

sipërfaqësore 
 

Ujëra 

nëntokësore 
 

Uji i pijshëm 

 
Ujëra 

shkarkimesh 

Kalcium (Ca) 
 

0.001 – 5.0 

mg/l 
 

 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

APAT CNR 

IRSA 3130-A 
man 29 2003 

 

1 
 

PO -- 0 

R1 
113 

Ujëra 

sipërfaqësore 
 

Ujëra 

nëntokësore 
 

Uji i pijshëm 

 
Ujëra 

shkarkimesh 

Kalcium (Ca) 
 

 

5.0 - 50.0 

mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

APAT CNR 

IRSA 3130-A 
man 29 2003 

 

1 
 

PO -- 0 

R1 

114 
Mbetje Kalcium (Ca) 

0.001 – 5.0 

mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

SSH EN 
13657:2002 

 

APAT CNR 
IRSA 3130-A 

man 29 2003 

1 PO -- 0 

R1 

115 
Mbetje Kalcium (Ca) 

5.0 - 50.0 

mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

SSH EN 
13657:2002 

 

APAT CNR 
IRSA 3130-A 

man 29 2003 

1 

PO 

-- 0 

R1 

116 

Ujëra 

sipërfaqësore 
 

Nikel (Ni) 

 

0.001 – 5.0 

mg/l 
 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 
 

APAT CNR 

IRSA 3220-A 
man 29 2003 

1 PO -- 0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 24 nga 7 

 

Ujëra 
nëntokësore 

 

Uji i pijshëm 
 

Ujëra 

shkarkimesh 

  

R1 

117 

Ujëra 
sipërfaqësore 

 

Ujëra 
nëntokësore 

 

Uji i pijshëm 
 

Ujëra 

shkarkimesh 

Nikel (Ni) 

 

 

5.0 - 50.0 
mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 
 

APAT CNR 
IRSA 3220-A 

man 29 2003 

 

1 PO -- 0 

R1 
118 

Dhera, 

Llumra, 

Sedimente 
dhe Matrica 

te tjera te 

ngurta 

Nikel (Ni) >12 mg/kg 
Spektrometri e 

absorbimit atomik 

ISO 5431:2021 

 
ISO 

11047:1998 

1 PO -- 0 

R1 
119 

Mbetje Nikel (Ni) 

0.001 – 5.0 

mg/l 

 

Spektrometri e 
absorbimit atomik 

APAT CNR 

IRSA 3220-A 

man 29 2003 

1 PO -- 0 

R1 

120 
Mbetje Nikel (Ni) 

 
5.0 - 50.0 

mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

APAT CNR 
IRSA 3220-A 

man 29 2003 

1 PO -- 0 

R1 

121 

Ujëra 
sipërfaqësore 

 

Ujëra 
nëntokësore 

 

Uji i pijshëm 
 

Ujëra 

shkarkimesh 

Plumb (Pb) 

0.001 – 20 

mg/l 
 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 
 

APAT CCNR 
IRSA 3230-A 

man 29 2003 

 

1 PO 
-- 

 
0 

R1 

122 

Ujëra 
sipërfaqësore 

 

Ujëra 
nëntokësore 

 

Uji i pijshëm 
 

Ujëra 
shkarkimesh 

Plumb (Pb) 
20 – 100 

mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

APAT CCNR 
IRSA 3230-A 

man 29 2003 

 

1 

PO 

-- 

 
0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Faqe 25 nga 7 

 

R1 

123 

Dhera, 
Llumra, 

Sedimente 

dhe Matrica 
te tjera te 

ngurta 

Plumb (Pb) >5 mg/kg 
Spektrometri e 

absorbimit atomik 

ISO 5431:2021 

 

ISO 
11047:1998 

1 PO -- 0 

R1 

124 
Mbetje Plumb (Pb) 

0.001 – 

20.0 mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

SSH EN 

13657:2002 
 

APAT CNR 

IRSA 3230-A 
man 29 2003 

1 PO -- 0 

R1 

125 
Mbetje Plumb (Pb) 

 

20.0 – 
100.0 mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

SSH EN 

13657:2002 
 

APAT CNR 

IRSA 3230-A 
man 29 2003 

1 PO -- 0 

R1  
126 

Ujëra 

sipërfaqësore 
 

Ujëra 

nëntokësore 
 

Uji i pijshëm 

 
Ujëra 

shkarkimesh 

Kalium (K) 
 

2.0 – 50.0 
mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

APAT CNR 

IRSA 3240-A 
man 29  

 

1 PO -- 0 

R1 

127 
Mbetje Kalium (K) 

0.001 – 2.0 

mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

SSH EN 
13657:2002 

 

APAT CNR 
IRSA 3240-A 

man 29 2003 

 

1 PO -- 0 

R1 

128 
Mbetje Kalium (K) 

2.0 – 50.0 

mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

SSH EN 

13657:2002 
 

APAT CNR 

IRSA 3240-A 
man 29 2003 

 

1 PO -- 0 

R1 

129 

Ujëra 

sipërfaqësore 
 

Ujëra 
nëntokësore 

 

Bakër (Cu) 

 

0.001 – 5.0 

mg/l 

Spektrometri e 
absorbimit atomik 

 

APAT CNR 
IRSA 3250-A 

man 29 2003 
 

1 PO -- 0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Faqe 26 nga 7 

 

Uji i pijshëm 
 

Ujëra 

shkarkimesh 

R1  

130 

Ujëra 
sipërfaqësore 

 

Ujëra 
nëntokësore 

 

Uji i pijshëm 
 

Ujëra 

shkarkimesh 

Bakër (Cu) 

 

 
5.0 – 50.0 

mg/ 

 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 
 

APAT CNR 
IRSA 3250-A 

man 29 2003 

 

1 PO -- 0 

R1 
131 

Dhera, 

Llumra, 

Sedimente 
dhe Matrica 

te tjera te 

ngurta 

Bakër (Cu) >15 mg/kg 
Spektrometri e 

absorbimit atomik 

ISO 5431:2021 

 
ISO 

11047:1998 

1 PO -- 0 

R1 

132 
Mbetje Bakër (Cu) 

0.001 – 5.0 

mg/l 
 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

SSH EN  

13657:2002 
 

APAT CNR 

IRSA 3250-A 
man 29 2003 

 

1 PO -- 0 

R1 

133 
Mbetje Bakër (Cu) 

5.0 – 50.0 

mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

SSH EN  
13657:2002 

 

APAT CNR 
IRSA 3250-A 

man 29 2003 

 

1 PO -- 0 

R1 

134 

Ujëra 

sipërfaqësore 

 
Ujëra 

nëntokësore 

 
Uji i pijshëm 

 

Ujëra 

shkarkimesh 

Natrium (Na) 

 

0.001 – 1.0 

mg/l 

Spektrometri e 
absorbimit atomik 

 

APAT CNR 

IRSA 3270 – A 

man 29 2003 
 

1 PO -- 0 

R1 
135 

Ujëra 

sipërfaqësore 
 

Ujëra 

Natrium (Na) 
 

 

1.0 – 50.0 
mg/l 

 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

APAT CNR 

IRSA 3270 – A 
man 29 2003 

 

1 PO -- 0 

mailto:info@dpa.gov.al
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nëntokësore 
 

Uji i pijshëm 

 
Ujëra 

shkarkimesh 

R1 

136 
Mbetje Natrium (Na) 

0.001 – 1.0 
mg/l 

 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

SSH EN  
13657:2002 

 

APAT CNR 
IRSA 3270 – A 

man 29 2003 

 

1 PO -- 0 

R1 

137 
Mbetje Natrium (Na) 

 
1.0 – 50.0 

mg/l 

 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

SSH EN  

13657:2002 
 

APAT CNR 

IRSA 3270 – A 
man 29 2003 

 

1 PO -- 0 

R1 

138 

Ujëra 
sipërfaqësore 

 

Ujëra 
nëntokësore 

 

Uji i pijshëm 

 

Ujëra 

shkarkimesh 

Zink (Zn) 

 

0.001 – 2.0 

mg/l 
 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 
 

APAT CNR 
IRSA 3320 – A 

man 29 2003 

 

1 

PO 

-- 0 

R1 

139 

Ujëra 
sipërfaqësore 

 

Ujëra 
nëntokësore 

 

Uji i pijshëm 
 

Ujëra 

shkarkimesh 

Zink (Zn) 

2.0 – 50.0 

mg/l 
 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 
 

APAT CNR 
IRSA 3320 – A 

man 29 2003 

 

1 PO -- 0 

R1 

140 

Dhera, 

Llumra, 

Sedimente 

dhe Matrica 

te tjera te 

ngurta 

Zink (Zn) >2 mg/kg 
Spektrometri e 

absorbimit atomik 

ISO 5431:2021 

 

ISO 

11047:1998 

1 PO -- 0 

mailto:info@dpa.gov.al
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R1 
141 

Mbetje Zink (Zn) 

0.001 – 2.0 

mg/l 
 

 

Spektrometri e 
absorbimit atomik 

 
SSH EN  

13657:2002 

 
APAT CNR 

IRSA 3320 – A 

man 29 2003 
 

1 PO -- 0 

R1 

142 
Mbetje Zink (Zn) 

 
2.0 – 50.0 

mg/l 

 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

SSH EN  

13657:2002 
 

APAT CNR 

IRSA 3320 – A 
man 29 2003 

 

1 

PO 

-- 0 

R1 

143 

Ujëra 
sipërfaqësore 

 

Ujëra 
nëntokësore 

 

Uji i pijshëm 
 

Ujëra 

shkarkimesh 

Magnez (Mg) 

 

0.001 – 2.0 

mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 
 

APAT CNR 
IRSA 3180 – A 

man 29 2003 

 

1 PO -- 0 

R1 

144 

Ujëra 

sipërfaqësore 

 

Ujëra 

nëntokësore 

 
Uji i pijshëm 

 

Ujëra 
shkarkimesh 

Magnez (Mg) 

 

 

2.0 – 50.0 

mg/l 
 

Spektrometri e 
absorbimit atomik 

 

APAT CNR 

IRSA 3180 – A 

man 29 2003 
 

1 PO -- 0 

R1 

145 
Mbetje Magnez (Mg) 

0.001 – 2.0 

mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

SSH EN  

13657:2002 
 

APAT CNR 

IRSA 3180 – A 
man 29 2003 

 

1 PO -- 0 

R1 

146 
Mbetje Magnez (Mg) 

2.0 – 50.0 
mg/l 

 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

SSH EN  

13657:2002 

 
APAT CNR 

IRSA 3180 – A 

1 PO -- 0 

mailto:info@dpa.gov.al
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man 29 2003 
 

R1 
147 

Ujëra 

sipërfaqësore 
 

Ujëra 

nëntokësore 
 

Uji i pijshëm 

 
Ujëra 

shkarkimesh 

Kadmium (Cd) 
 

0.001 – 2.0 
mg/ l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 
 

 

APAT CNR 

IRSA 3120 – A 
man 29 2003 

 

1 

PO 

-- 0 

R1 

148 

Ujëra 

sipërfaqësore 

 

Ujëra 
nëntokësore 

 

Uji i pijshëm 
 

Ujëra 

shkarkimesh 

Kadmium (Cd) 

 

 

2.0 -  50.0 
mg/l  

Spektrometri e 
absorbimit atomik 

 

 

APAT CNR 
IRSA 3120 – A 

man 29 2003 

 

1 PO -- 0 

R1 
149 

Dhera, 

Llumra, 

Sedimente 
dhe Matrica 

te tjera te 

ngurta 

Kadmium (Cd) >2 mg/kg 
Spektrometri e 

absorbimit atomik 

ISO 5431:2021 

 
ISO 

11047:1998 

1 PO -- 0 

R1 

150 
Mbetje Kadmium (Cd) 

0.001 – 2.0 
mg/ l 

 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

SSH EN  

13657:2002 

 

APAT CNR 
IRSA 3120 – A 

man 29 2003 

1 PO -- 0 

R1 

151 
Mbetje Kadmium (Cd) 

 
2.0 -  50.0 

mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

SSH EN  
13657:2002 

 

APAT CNR 
IRSA 3120 – A 

man 29 2003 

1 PO -- 0 

R1 

152 

Ujëra 

sipërfaqësore 
 

Ujëra 

nëntokësore 
 

Uji i pijshëm 

 
Ujëra 

Krom (Cr) 

 

0.001– 4.0 

mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 
 

APAT CNR 
IRSA 3150 – A 

man 29 2003 

 

1 PO -- 0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Faqe 30 nga 7 

 

shkarkimesh 

R1 
153 

Ujëra 

sipërfaqësore 
 

Ujëra 

nëntokësore 
 

Uji i pijshëm 

 
Ujëra 

shkarkimesh 

Krom (Cr) 
 

4.0 – 50.0 
mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

APAT CNR 

IRSA 3150 – A 
man 29 2003 

 

1 PO 

-- 

0 

R1 

154 

Dhera, 

Llumra, 

Sedimente 

dhe Matrica 
te tjera te 

ngurta 

Krom (Cr) >12 mg/kg 
Spektrometri e 

absorbimit atomik 

ISO 5431:2021 

 

ISO 
11047:1998 

1 PO -- 0 

R1 
155 

Mbetje Krom (Cr) 
0.001– 4.0 

mg/l 
Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

SSH EN  
13657:2002 

 
APAT CNR 

IRSA 3150 – A 

man 29 2003 
 

1 PO -- 0 

R1 

156 
Mbetje Krom (Cr) 

 

4.0 – 50.0 
mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

SSH EN  

13657:2002 

 

APAT CNR 

IRSA 3150 – A 
man 29 2003 

 

1 PO -- 0 

R1 

157 

Ujëra 
sipërfaqësore 

 

Ujëra 
nëntokësore 

 

Uji i pijshëm 
 

Ujëra 

shkarkimesh 

Kallaj (Sn) 

0.001– 20.0 
mg/l 

 

 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 
 

APAT CNR 

IRSA 3280 – A 
23 man 2009 

1 PO -- 0 

R1 
158 

Ujëra 
sipërfaqësore 

 

Ujëra 
nëntokësore 

Kallaj (Sn) 

 

20.0 – 

100.0 mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

APAT CNR 

IRSA 3280 – A 

23 man 2009 

1 PO -- 0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Uji i pijshëm 

 

Ujëra 
shkarkimesh 

R1 

159 
Mbetje Kallaj (Sn) 

0.001– 20.0 

mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

SSH EN  

13657:2002 
 

APAT CNR 

IRSA 3280 – A 
man 29 2003 

 

1 

PO 

-- 0 

R1 
160 

Mbetje Kallaj (Sn) 
20.0 – 

100.0 mg/l 
Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 
SSH EN  

13657:2002 

 
APAT CNR 

IRSA 3280 – A 

man 29 2003 
 

1 PO -- 0 

R1 
161 

Ujëra 

sipërfaqësore 
 

Ujëra 

nëntokësore 
 

Uji i pijshëm 

 

Ujëra 

shkarkimesh 

Litium (Li) 
 

0.001 – 2.0 
mg/l  

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

APAT CNR 

IRSA 3170 – A 
23 man 2003 

 

1 PO -- 0 

R1 
162 

Ujëra 

sipërfaqësore 
 

Ujëra 

nëntokësore 
 

Uji i pijshëm 

 
Ujëra 

shkarkimesh 

Litium (Li) 
 

2.0 – 50.0 
mg/l  

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

APAT CNR 

IRSA 3170 – A 
23 man 2003 

 

1 PO -- 0 

R1 

163 

Ujëra 
sipërfaqësore 

 

Ujëra 

nëntokësore 

 

Uji i pijshëm 
 

Ujëra 

Mangan (Mn) 

 

0.001– 2.0 

mg/l 

 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

APAT CNR 

IRSA 3190 – A 

23 man 2003 
 

1 PO -- 0 

mailto:info@dpa.gov.al


 

 
    Rishikimi 1  : 19.02.2025        

LT 096 

Dt- 26.07.2023 
 E vlefshme deri në datën: 25.07.2027 

 

 

Qendra e Monitorimit të Mjedisit (QMM) 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa: Rruga e Durresit Nr.27 , kati i II-re, Tiranë, Shqipëri 

E-mail: info@dpa.gov.al 

Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 
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shkarkimesh 

R1 
164 

Ujëra 

sipërfaqësore 
 

Ujëra 

nëntokësore 
 

Uji i pijshëm 

 
Ujëra 

shkarkimesh 

Mangan (Mn) 
 

 

2.0 – 50.0 

mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

APAT CNR 

IRSA 3190 – A 
23 man 2003 

 

1 PO -- 0 

R1 

165 

Dhera, 

Llumra, 

Sedimente 

dhe Matrica 
te tjera te 

ngurta 

Mangan (Mn) >2 mg/kg 
Spektrometri e 

absorbimit atomik 

ISO 5431:2021 

 

ISO 
11047:1998 

1 PO -- 0 

R1 

166 
Mbetje Mangan (Mn) 

0.001– 2.0 

mg/l 
 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

SSH EN  

13657:2002 
 

APAT CNR 
IRSA 3190 – A 

man 29 2003 

1 PO -- 0 

R1 

167 
Mbetje Mangan (Mn) 

 

2.0 – 50.0 
mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

SSH EN  

13657:2002 
 

APAT CNR 

IRSA 3190 – A 

man 29 2003 

1 

PO 

-- 0 

R1 
168 

Ujëra 

sipërfaqësore 
 

Ujëra 

nëntokësore 
 

Uji i pijshëm 

 
Ujëra 

shkarkimesh 

Stroncium (Sr) 
 

0.001 – 5.0 

mg/l 

  

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

APHA 3111 B 
 

1 PO -- 0 

R1 

169 

Ujëra 

sipërfaqësore 
 

Ujëra 

nëntokësore 
 

Uji i pijshëm 

 
Ujëra 

Stroncium (Sr) 

 

5.0 – 50.0 

mg/l  

Spektrometri e 

absorbimit atomik 
 

APHA 3111 B 

 
1 PO -- 0 

mailto:info@dpa.gov.al
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shkarkimesh 

R1 
170 

Mbetje Stroncium (Sr) 

0.001 – 5.0 

mg/l 

 

Spektrometri e 
absorbimit atomik 

SSH EN  

13657:2002 
 

APHA 3111B 

1 PO -- 0 

R1 

171 
Mbetje Stroncium (Sr) 

 

5.0 – 50.0 
mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

SSH EN  
13657:2002 

 

APHA 3111B 

1 PO -- 0 

R1 

172 

Ujëra 
sipërfaqësore 

 

Ujëra 
nëntokësore 

 

Uji i pijshëm 
 

Ujëra 

shkarkimesh 

Bismut (Bi) 

 

0.001 – 
50.0 mg/l 

 

 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 
 

APHA 3111 B 

 
1 PO -- 0 

R1 

173 

Ujëra 

sipërfaqësore 

 
Ujëra 

nëntokësore 

 
Uji i pijshëm 

 

Ujëra 

shkarkimesh 

Bismut (Bi) 

 

 
50.0 – 

100.0 mg/l  

Spektrometri e 
absorbimit atomik 

 

APHA 3111 B 

 
1 

PO 

-- 0 

R1 
174 

Ujëra 

sipërfaqësore 
 

Ujëra 

nëntokësore 
 

Uji i pijshëm 

 
Ujëra 

shkarkimesh 

Kobalt (Co) 
 

0.001 – 

10.0 mg/l 
 

 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

APHA 3111 B 
 

1 PO -- 0 

R1 

175 

Ujëra 

sipërfaqësore 
 

Ujëra 

nëntokësore 
 

Uji i pijshëm 

 
Ujëra 

Kobalt (Co) 

 

10.0 – 

100.0 mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 
 

APHA 3111 B 

 
1 PO -- 0 

mailto:info@dpa.gov.al
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shkarkimesh 

R1 

176 

Dhera, 

Llumra, 
Sedimente 

dhe Matrica 

te tjera te 
ngurta 

Kobalt (Co) >12 mg/kg 
Spektrometri e 

absorbimit atomik 

ISO 5431:2021 
 

ISO 

11047:1998 

1 PO -- 0 

R1 

177 
Mbetje Kobalt (Co) 

0.001 – 

10.0 mg/l 
 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

SSH EN  
13657:2002 

 

APHA 3111B 

 

1 PO -- 0 

R1 
178 

Mbetje Kobalt (Co) 
10.0 – 

100.0 mg/l 
Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

SSH EN  

13657:2002 
 

APHA 3111B 

 

1 PO -- 0 

R1 

179 

Ujëra 

sipërfaqësore 

 
Ujëra 

nëntokësore 

 
Uji i pijshëm 

 

Ujëra 

shkarkimesh 

Alumini (Al) 

 

0.001 –  

50.0 mg/l 

 
 

Spektrometri e 
absorbimit atomik 

 

APAT NR 

IRSA 3050-A 

man 29 2003 
 

1 PO 

-- 

0 

R1 
180 

Ujëra 

sipërfaqësore 
 

Ujëra 

nëntokësore 
 

Uji i pijshëm 

 
Ujëra 

shkarkimesh 

Alumini (Al) 
 

50.0 – 
100.0 mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

APAT NR 

IRSA 3050-A 
man 29 2003 

 

1 PO -- 0 

R1 

181 
Mbetje Alumini (Al) 

0.001 –  

50.0 mg/l 
 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

SSH EN  

13657:2002 
 

APAT NR 

IRSA 3050-A 
man 29 2003 

1 PO -- 0 

R1 

182 
Mbetje Alumini (Al) 

50.0 – 

100.0 mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

SSH EN  

13657:2002 
 

1 PO -- 0 

mailto:info@dpa.gov.al
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APAT NR 
IRSA 3050-A 

man 29 2003 

R1 
183 

Ujëra 

sipërfaqësore 
 

Ujëra 

nëntokësore 
 

Uji i pijshëm 

 
Ujëra 

shkarkimesh 

Barium (Ba) 
 

0.001 – 50 

mg/l 

 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

APAT NR 

IRSA 3090-A 
man 29 2003 

 

1 PO -- 0 

R1 

184 

Ujëra 
sipërfaqësore 

 

Ujëra 
nëntokësore 

 

Uji i pijshëm 
 

Ujëra 

shkarkimesh 

Barium (Ba) 

 

50.0 – 

100.0 mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 
 

APAT NR 
IRSA 3090-A 

man 29 2003 

 

1 PO -- 0 

R1 

185 
Mbetje Barium (Ba) 

0.001 – 50 
mg/l 

 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

SSH EN  

13657:2002 
 

APAT NR 

IRSA 3090-A 

man 29 2003 

1 PO -- 0 

R1 

186 
Mbetje Barium (Ba) 

 
50.0 – 

100.0 mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

SSH EN  

13657:2002 
 

APAT NR 

IRSA 3090-A 
man 29 2003 

1 PO 

-- 

0 

R1 
187 

Ujëra 

sipërfaqësore 
 

Ujëra 

nëntokësore 
 

Uji i pijshëm 

 

Ujëra 

shkarkimesh 

Berilium (Be) 
 

0.001 – 2.0 
mg/l  

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

APHA 3111 D 
 

1 PO -- 0 

R1 

188 

Ujëra 
sipërfaqësore 

 

Berilium (Be) 

 

 
2.0 – 50.0 

mg/l  

Spektrometri e 
absorbimit atomik 

 

APHA 3111 D 

 
1 PO -- 0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Ujëra 
nëntokësore 

 

Uji i pijshëm 
 

Ujëra 

shkarkimesh 

R1 

189 
Mbetje Berilium (Be) 

0.001 – 2.0 

mg/l 
 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

SSH EN  
13657:2002 

 

APHA 3111 D 

1 PO 

-- 

0 

R1 

190 
Mbetje Berilium (Be) 

 
2.0 – 50.0 

mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

SSH EN  

13657:2002 

 
APHA 3111 D 

1 PO -- 0 

R1 
191 

Ujëra 

sipërfaqësore 

 
Ujëra 

nëntokësore 
 

Uji i pijshëm 

 
Ujëra 

shkarkimesh 

Molibden (Mo) 
 

0.001 – 20 
mg/l  

 

Spektrometri e 
absorbimit atomik 

 

APHA 3111 D 
 

1 PO -- 0 

R1 
192 

Ujëra 

sipërfaqësore 
 

Ujëra 

nëntokësore 
 

Uji i pijshëm 

 
Ujëra 

shkarkimesh 

Molibden (Mo) 
 

20.0 – 

100.0 mg/l  

 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

APHA 3111 D 
 

1 PO -- 0 

R1 

193 
Mbetjet Molibden (Mo) 

0.001 – 20 

mg/l  
 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

SSH EN  
13657:2002 

 

APHA 3111 D 

1 PO -- 0 

R1 

194 
Mbetjet Molibden (Mo) 

20.0 – 

100.0 mg/l  
 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

SSH EN  
13657:2002 

 

APHA 3111 D 

1 PO -- 0 

R1 

195 

Ujëra 

sipërfaqësore 

 
Ujëra 

nëntokësore 

 
Uji i pijshëm 

Argjend (Ag) 

 

0.001 – 4.0 
mg/l 

  

Spektrometri e 
absorbimit atomik 

 

APHA 3111 B 

 
1 PO -- 0 
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Ujëra 

shkarkimesh 

R1 
196 

Ujëra 

sipërfaqësore 
 

Ujëra 

nëntokësore 
 

Ujë i pijshëm 

 
Ujëra 

shkarkimesh 

Argjend (Ag) 
 

 

4.0  – 50.0 

mg/l  

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

 

APHA 3111 B 
 

1 

PO 

-- 0 

R1 

197 
Mbetje Argjend (Ag) 

0.001 – 4.0 

mg/l 
 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

SSH EN  
13657:2002 

 

APHA 3111 B 

1 Po -- 0 

R1 

198 
Mbetje Argjend (Ag) 

 

4.0  – 50.0 
mg/l 

Spektrometri e 

absorbimit atomik 

SSH EN  
13657:2002 

 
APHA 3111 B 

1 Po -- 0 

R1 
199 

Ujëra 
sipërfaqësore 

Fenole 
0.002 – 

5.00 mg/l 
Spektrometri SOP_SPF_1002 1 PO -- 0 

R1 
200 

Ujëra te zeza 
urbane 

Fenole 
0.002 – 

5.00 mg/l 
Spektrometri SOP_SPF_1002 1 PO -- 0 

R1 

201 

Ujëra 

shkarkimesh 
Fenole 

0.002 – 

5.00 mg/l 
Spektrometri SOP_SPF_1002 1 PO -- 0 

R1 

202 
Uji i pijshëm 

Përbërësit 
organik te 

fosforit 

0.028 – 

3.14 mg/l 

P-PO4 

 
0.14 – 9.6 

mg/l PO4
3- 

 
0.07 – 7.51 

mg/l P2O5 

Spektrometri SOP_SPF_1006 1 PO -- 0 

R1 

203 

Ujëra 

shkarkimesh 

Përbërësit 

organik te 
fosforit 

0.028 – 

3.14 mg/l 
P-PO4 

 

0.14 – 9.6 
mg/l PO4

3- 

 

0.07 – 7.51 
mg/l P2O5 

Spektrometri SOP_SPF_1006 1 PO -- 0 

R1 
204 

Ujëra nga 

impianti i 

trajtimit 

Përbërësit 

organik te 

fosforit 

0.028 – 

3.14 mg/l 
P-PO4 

 

Spektrometri SOP_SPF_1006 1 PO -- 0 
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0.14 – 9.6 
mg/l PO4

3- 

 

0.07 – 7.51 
mg/l P2O5 

R1 

205 
Uji i pijshëm 

Fosfor i 

hidrolizueshëm 

0.02 – 1.6 

mg/l P-PO4 

 
0.06 – 4.9 

mg/l PO4
3- 

 
0.04 – 3.6 

mg/l P2O5 

Spektrometri SOP_SPF_1005 1 

PO 

-- 0 

R1 
206 

Ujëra 
shkarkimesh 

Fosfor i 
hidrolizueshëm 

0.02 – 1.6 
mg/l P-PO4 

 

0.06 – 4.9 
mg/l PO43- 

 

0.04 – 3.6 
mg/l P2O5 

Spektrometri SOP_SPF_1005 1 PO -- 0 

R1 

207 

Ujëra nga 
impianti i 

trajtimit 

Fosfor i 

hidrolizueshëm 

0.02 – 1.6 

mg/l P-PO4 
 

0.06 – 4.9 

mg/l PO43- 
 

0.04 – 3.6 

mg/l P2O5 

Spektrometri SOP_SPF_1005 1 PO -- 0 

R1 

208 

Ujë 
nëntokësor 

Ujë 

sipërfaqësor 
Ujë te 

pijshëm  

Ujë mineral 

Cianure 

0.0020 – 

0.500 mg/l 
CN- 

Spektrometri SOP_SPF_1003 1 PO -- 0 

R1 

209 

Ujë procesi 

industrial (ujë 

qe përdoret 
gjate procesit 

teknologjik) 

Cianure 

0.0020 – 

0.500 mg/l 
CN- 

Spektrometri SOP_SPF_1003 1 PO -- 0 

R1 

210 

Ujë 

shkarkimesh 
Cianure 

0.0020 – 

0.500 mg/l 
CN- 

Spektrometri SOP_SPF_1003 1 PO -- 0 

R1 

211 

Ujë perkolati 

(landfill) 
Cianure 

0.0020 – 

0.500 mg/l 
CN- 

Spektrometri SOP_SPF_1003 1 PO -- 0 

R1 

212 
Mbetje Klorure 

2.5 – 250 

mg/l 
Spektrometri 

SSH EN 

13657:2002 
 

1 PO -- 0 
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SOP_SPF_1200 

R1 

213 

Rrjedhje 

(rrjedhje, 
rrjedhje 

mesatare dhe 

maksimale) 

Ujëra 

shkarkimesh 
0 – 15 l/s Volumetrike SOP Rrjedhje 1 PO -- 0 

 

 

 

 

 

Drejtuesi Laboratorit:  Elvis Xhaferri  

Menaxheri Cilësisë:   Emiliano Biçaku  

Tel&Faks:    +35544806051; cel 0694050210  

Web:     www.qmm.al  

Email:     info@qmm.al ; elvis.xhaferri@qmm.al 

Adresa:   Rr “Kastriotët”, P.Mehillaj, Mëzes, Tiranë. 

 

 

 

Drejtor i Përgjithshëm 

                                                                    Pranvera FAGU 
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